Quia filii, inquit, *hujus sæculi, prudentiores filii lucis in generatione sua sunt. Filii enim sæculi* vocantur qui sæcularem vitam ducunt. *Filii autem lucis* justi dicuntur. Sed sunt aliqui justi, qui, licet juste vivant et illicitis se continent, magna tamen bona nunquam operantur. Et sunt alii, qui prius sæcula-

riter et criminose vixerunt, sed postmodum redeuntes ad cor suum, quia se illicita egisse considerant, ex ipso suo dolore compuncti inardescunt ad amorem Dei, seseque in magnis virtutibus exercent, cuncta etiam difficilia sancti certaminis appetunt, omnia mundi blandimenta derelinquunt. Flagrant desiderio, ad cœlestem patriam anhelant. Et quia se errasse a Deo conspiciunt, damna præcedentia lucris sequentibus recompensant. Isti ergo *in generatione sua*, id est in tempore suo, quo præsentem vitam transeunt, *prudenter sunt illis filiis lucis*, qui a luce matre nunquam recedunt, sed tamen opera lucis remissius agunt, et ad patriam æternæ lucis anxie non anhelant.

Post sententiam vero subjicit Dominus exhortationem, ut qui male prius egerunt, exemplo villici convertantur ad bonum, et clementer agere studeant. Ac si dicat: Iste quidem villicus, qui antea villicatum suum male tractaverat, post de bonis ejusdem villicatus erga subditos spiritalia beneficia clementer operatus est, pro quibus et supernæ felicitatis habitacula cum electis intrare meruit: *et ego quoque vobis dico* et suadeo, qui mammonam, id est divitias, habetis *iniquitatis*, id est iniquitatem acquisistis, et inique dispensastis hæcenus vel possidistis, jam bene dispensando eas sanctis, qui indigentiam patiuntur, *facite eos vobis inde amicos, ut, cum defeceritis*, id est cum obieritis, *recipiant vos libenter secum in æterna tabernacula*, id est in perpetuas mansiones, ubi perenniter cum eis gaudeatis; quoniam *qui recipit justum in nomine justî, mercedem justî accipiet*.

Quidam vero sententiam istam male intelligentes rapiunt res alienas, et aliquid inde pauperibus largiuntur, et putant se facere quod præceptum est. Dicunt enim: Rapere res alienas, *mammona iniquitatis* est. Ergo aliquid inde, maxime egentibus sanctis, hoc est facere *amicos de mammona iniquitatis*. Intellectus iste corrigendus est. Non ex rapinis et usuris, vel fraudibus acquirere debemus, unde eleemosynas faciamus; sed si contigerit nos ante conversionem nostram talibus modis opes acquisivisse, jam post conversionem rapinas et fraudes non faciamus; sed tamen ex opibus large tribuamus. Sic enim Zachæus fecisse laudatur, qui princeps erat publicanorum, et divitiis abundabat; sed recepto in domum suam Christo, mediocritatem earum pauperibus dedit, et cuiusque fecerat fraudem ex alia mediocritate quadruplum reddidit. Sicut ergo villicus dicitur *iniquitatis*, etiam post correctionem suam, **184** quia villicatum inique prius tractaverat; ita divitiæ, quas ante conversionem quis inique acquisivit, sive possedit, aut dispensavit, etiam post conversionem ejus vocantur divitiæ *iniquitatis*. Sed sicut villicus ex eodem villicatu, postquam correctus est, acquisivit amicos; ita quisque de suis facultatibus, quamvis antea exlicitis et illicitis acquisisset eas, amicos sibi facere studeat; ita duntaxat ut nihil ultra per iniquitatem acquirat.